SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

HỘI ĐỒNG  TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2023

Số:     /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự xét tuyển (vòng 2)

kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm  2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Nội vụ ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-SNV ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Sở

Nội vụ về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức thuộc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 1828/SNV-CCVC ngày 14 tháng 0 năm 2022 của Sở

Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung trong công tác tuyển dụng công

chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-SVHTTDL ngày 16 tháng 3 năm 2023 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên

chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-HĐTD ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Hội

đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 về việc thành lập Ban kiểm tra Phiếu đăng

ký dự tuyển viên chức năm 2023;

Căn cứ Báo cáo số 01/BC-BKTPĐKDT ngày 24 tháng 3 năm 2023 của

Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức năm 2023;

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thông báo triệu tập các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự xét tuyển (vòng 2),

như sau:

1. Khai mạc, phổ biến nội quy, quy chế tuyển dụng viên chức năm 2023

- Thời gian: Từ 7 giờ 30, ngày 09 tháng 4 năm 2023 (chủ nhật).

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, tổ 1,

phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

- Nội dung:

2

+ Khai mạc;

+ Phổ biến nội quy, quy chế của kỳ xét tuyển viên chức năm 2023;

+ Phát thẻ thí sinh dự xét tuyển (vòng 2).

2. Tổ chức xét tuyển (vòng 2)

2.1. Kiểm tra sát hạch đối với thí sinh dự tuyển viên chức Trung tâm Thông

tin Xúc tiến Du lịch, Ban Quản lý Di tích, Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh (trừ thí

sinh chuyên ngành Thanh nhạc).

- Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 09/4/2023 (chủ nhật)

- Địa điểm: Trụ sở I, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, tổ 1, phường

Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

2.2. Kiểm tra sát hạch đối với thí sinh dự tuyển viên chức Đoàn Nghệ thuật;

Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh (thí sinh chuyên ngành Thanh nhạc).

- Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 09/4/2022 (chủ nhật)

- Địa điểm: Rạp Chiếu phim Điện Biên Phủ, Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh tỉnh

Điện Biên, tổ 1, phường Mường Thanh, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

3. Danh mục tài liệu ôn tập kiểm tra sát hạch

Có Phụ lục tài liệu kèm theo Thông báo này.

4. Một số yêu cầu đối với thí sinh

- Có mặt tại địa điểm kiểm tra sát hạch đúng thời gian quy định;

- Trang phục gọn gàng, văn minh, lịch sự;

- Mang theo căn cước công dân hoặc một trong các loại giấy tờ tùy thân có ảnh.

(Có danh sách thí sinh dự tuyển kèm theo)

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Điện Biên thông báo tới các thí sinh biết và tham dự kiểm tra sát hạch theo

quy định. Nếu có vướng mắc thí sinh liên hệ với Hội đồng tuyển dụng viên chức

năm 2023 (qua Phòng Tổ chức cán bộ), theo số điện thoại 0253.835166 trong

giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Hội đồng tuyển dụng VC năm 2023;

- Các Ban giúp việc của Hội đồng;

- Các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn

xét tuyển (vòng 2);

- Lưu: VT, HĐTD.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2023

GIÁM ĐỐC SỞ VH,TT&DL

Nguyễn Minh Phú

3

4

PHỤ LỤC I

TÀI LIỆU ÔN TẬP KIẾN THỨC CHUNG

(Kèm theo Thông báo số:     /TB-HĐTD ngày     tháng      năm 2023 của

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023)

1. Luật Viên chức năm 2010.

2. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên

chức năm 2019.

3. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

4. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính Phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

5. Quyết định số 61/2008/QĐ-BVHTTDL ngày 31/7/2008 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc ban hành quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức,

viên chức ngành văn hóa, thể thao và du lịch.

Lưu ý: Ngoài các nội dung ôn tập trên thí sinh dự tuyển viên chức năm

2023 các vị trí bổ sung thêm một số tài liệu ôn tập sau:

(1) Thí sinh dự tuyển viên chức Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch:

- Quyết định số 331/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh Điện Biên

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Thông tin Xúc

tiến Du lịch, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(2)  Thí sinh dự tuyển viên chức Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh:

- Quyết định số 1349/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Văn hóa

Điện ảnh tỉnh Điện Biên, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(3)  Thí sinh dự tuyển viên chức Ban Quản lý di tích:

- Quyết định số 1357/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý di tích

tỉnh Điện Biên, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

(4)  Thí sinh dự tuyển viên chức Đoàn Nghệ thuật:

- Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Nghệ thuật

tỉnh, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

5

PHỤ LỤC II

TÀI LIỆU ÔN TẬP KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH

(Kèm theo Thông báo số:     /TB-HĐTD ngày     tháng      năm 2023 của

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023)

I. ĐỐI VỚI THÍ SINH DỰ TUYỂN VÀO TRUNG TÂM THÔNG TIN XÚC TIẾN

DU LỊCH

1. Thí sinh ngành/chuyên ngành Quản trị du lịch và lữ hành

- Luật Du lịch năm 2017.

- Kế hoạch 2102/KH-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về

quảng bá, xúc tiến du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2025.

- Quyết định 405/QĐ-BVHTTDL ngày 24/2/2023 của Bộ VHTTDL về

ban hành Kế hoạch chuyển đổi số của Bộ VHTTDL năm 2023.

2. Thí sinh ngành/chuyên ngành Văn hóa du lịch

- Nghị quyết 03-NQ/TU của BCH Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch tỉnh

Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Quyết định 440/QĐ-BVHTTDL ngày 02/03/2023 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về phê duyệt Chiến lược Marketing du lịch Việt Nam đến năm

2030.

- Kế hoạch 1377/KH-UBND ngày 15/5/2020 của UBND tỉnh Điện Biên về

thực hiện “Chiến lược phát triển thương hiệu du lịch Việt Nam đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

3. Thí sinh ngành/chuyên ngành Luật, Luật kinh tế

- Luật Du lịch năm 2017.

- Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Du lịch.

- Kế hoạch 2102/KH-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về

quảng bá, xúc tiến du lịch tỉnh Điện Biên đến năm 2025.

II. ĐỐI VỚI THÍ SINH DỰ TUYỂN VÀO BAN QUẢN LÝ DI TÍCH

1. Thí sinh ngành/chuyên ngành Khoa học Quản lý

- Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Qui định về nội dung Hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích

lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh.

- Quy chế thăm dò, khai quật khảo cổ kèm theo Quyết định số

86/2008/QĐ-BVHTTDL ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao

và Du lịch.

6

- Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 29/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về bảo tồn, phát triển văn hoá các dân tộc tỉnh Điện Biên, gắn với phát triển

kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

2. Thí sinh ngành/chuyên ngành Quản lý Nhà nước

- Luật Di sản Văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Di sản Văn hóa, ngày 18 tháng 6 năm 2009.

- Nghị định 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa.

- Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc phê duyệt Đề án Bảo tồn, phát triển văn hoá các dân tộc tỉnh Điện

Biên, gắn với phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030.

		phunm.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2023-03-30T11:47:45+0700

		2023-04-03T07:20:51+0700

		2023-04-03T07:21:09+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2023-04-03T07:21:31+0700